
 

訪問看護ステーション福岡和仁会 
福岡市⻄区⽣の松原1-33-18 

管理者：山村 

ご質問やご利用に関するご相談などお気軽にお問い合わせください。 

○営業時間：⽉曜〜⾦曜 ８時３０分〜１７時 土曜 ８時３０分〜１２時３０分 
○休日  ：日曜、祝日、１２⽉２９日〜１⽉３日 
○訪問地域：福岡市⻄区・早良区・糸島市の⼀部（その他の地域はご相談下さい） 
※訪問時間はご利用者の状態によって変わります。 

訪問看護ステーション 

福岡和仁会 
ＳＩＮＣＥ 2020.02.01 

 

地域と共に 

歩みたい！ 
  

安心して在宅生活が送れるよう支援いたします！ 

24時間365日 緊急時対応 

私たちの想い 

我々医療法人和仁会福岡和仁会病院は、従来より入院医療は 

もとより、在宅医療、介護に力を入れ、創成期より「地域や家族 

を支える医療」を続けて参りました。これまで培った知識、経験を

形にして、より一層、地域の皆さまのお役に立ちたいという想いか

ら、このたび訪問看護ｽﾃｰｼｮﾝを開設致します。 

当ステーションが大事にしたいこと！ 

『目配り』 『気配り』 『心配り』 

 リハビリスタッフ           訪問看護師 



病気や怪我、後遺症などは、一人ひとり異なります。ご利用者様の病状や環境に応じた 
看護を行います。 
また、訪問看護は医療保険、介護保険のどちらでもご利用いただけます。介護保険ですで
にケアプランが作成されている場合は、訪問看護計画はケアプランに沿って作成します。 
下記のチェック項目に当てはまる場合は、お気軽にお問い合わせください。 

チェックしてみましょう！  
□ 急に食欲が落ちて元気がなくなった 

□ 足腰が弱ってきてひとりでお風呂に入るのが不安 

□ 寝たきりになった家族の介護方法がわからない 

□ 床ずれができた、床ずれの予防をしたい 

□ 便秘になりやすい 

□ 痰が多くて吸引が必要 

□ 爪が変形して切るのが大変 

□ 退院したばかりで 日々の生活に自信がない 

□ 外出するのが難しくなってきた 

□ がんと言われた あとは自宅でゆっくり過ごしたい 
その他、医療処置が必要……などなど  

看護師等がご自宅にお伺いし、健康管理や服薬管理 
又は創処置、入浴、リハビリ等のご支援を行います。 

訪問看護ステーション福岡和仁会の想い！ 
 
『自分らしく』『笑顔』で⽣活できるよう、 
           寄り添い歩んでいきたい。 
一人ひとりを懇切丁寧に支援いたします！ 

『目配り『気配り』『心配り』を大事にします！ 

ご利用者、ご家族、 
ケアマネジャーと訪問
看護の必要性を話し合
い、かかりつけ医へ 
相談いたします。 

かかりつけ医より、 
当ステーション宛に 
訪問看護指示書を発行
して頂きます。 

担当者会議等を行い 
日程の調整をします。 
サービスの実施日や時
間の調整を行います。 

サービス利用開始 
※サービス内容の説明
を受け、契約締結後、 
利用開始となります。 
※定期的にかかりつけ
医へ訪問看護の実施状
況をご報告します。 

訪問看護を利用するには、担当のケアマネジャーもしくはかかりつけ医へご相談下さい。 
訪問看護が必要と判断されると訪問看護指示書が医師より出され、訪問看護師等がご自宅へ訪問し   
必要な処置などを行います。ご不明な点は、お気軽にご相談下さい。 スタッフ構成   

管理者/保健師/看護師/理学療法士/作業療法士/言語聴覚士 
※リンパ浮腫セラピスト在籍 
⻑年訪問看護に携わってきた看護師が在籍しています。 
医師・ケアマネジャー等と連携し、在宅生活を積極的に支援いたします！ 

看護 
・病状の観察・日常生活（入浴・食事・
清潔・排泄・整容・服薬・栄養等）の看
護・医療処置・家族支援・ターミナルケア・
フットケアなど 

リハビリテーション 
・日常生活動作訓練・身体機能の訓練・
ポジショニングやシーティング指導・呼吸、
摂食、嚥下訓練・福祉用具や住宅環境
の調整など 


